[bookmark: _GoBack]Информација за спроведување на постапката за остварување на правото на надоместок за помош и нега од друго лице
Ве информираме дека постапката за остварување на правото за добивање на надомест за туѓа помош и нега, започнувајќи од 10.02.2020 година, ќе се спроведува преку упатување од страна на матичен лекар преку Националниот систем за електронски евиденции, Мој Термин. Упатувањето ќе се врши кон Стручните комисии – нега и помош од друго лице кои се формирани во Јавните здравствени установи и за кои веќе се креирани термини за месец март.
На подносителот на барање за надоместок, избраниот лекар му издава Мислење за потребата од помош и нега од друго лице со Бартелов индекс, закажува термин преку Националниот систем и во случај на спреченост за лично присуство на пациентот на прегледот, издава Потврда. Пациентот го поднесува барањето во соодветниот Центар за социјална работа согласно пропишаните процедури.
За време на прегледот од страна на Стручната комисија во ЈЗУ, подносителот на барањето приложува:
· Упат кон комисијата (кој претходно е издаден електронски, во определен термин) 
· Мислење од матичен лекар за потребата од помош и нега од друго лице со Бартелов индекс 
· Отпусно писмо со специјалистички извештај и/или друга медицинска документација
· Потврда од матичен лекар, доколку тој не е во можност заради здравствената состојба лично да присуствува на прегледот. 
· Информација за поднесеното барање во Центарот за социјална работа.
По завршениот преглед, Стручната комисија врши достава на документацијата директно до Центрите за социјална работа, каде барателот ќе ја продолжи постапката за остварување на правото.
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